
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

HOMOLOGAÇÃO

PROC. ADM. N" 240100112022

CHAMADA PUBLIC A N' OO2I2O22

O Prefeito Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que
the são conferidas, com base nas informações constantes no Termo Adjudicatório da Licitação da
Modalidade CHAMADA PUBLICA no 002t2022, que tem como objeto Aquisição exclusiva de
gêneros alimentícios, oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas
organizações, que serão destinados ao fomecimento de alimentação nas Instituições Educacionais,
de Educação Básica, da rede pública de ensino do município, em cumprimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, em conformidade com a Lei Federal 11.94112009 çlc
Resolução/CD/FNDE no 06 de 08 de maio de 2020, atualizada pela Resolução/FNDE N'020 de 02
de Dezembro de 2020 e Resolução/FNDE N" 021 de l6 de novembro de 2021 clç Lei n' 8.666193.
para este município de Bom Lugar - MA, conforme CHAMADA PUBLICA do tipo preço médio
por item. Conforme especificações contidas no processo Administrativo de n" 240100112022 da
modalidade CHAMADA PUBLIC A n" 00212022, e de acordo com o que dispõe o artigo 43. inciso
VI da Lei Federal n" 8.666193 e suas alterações, resolvo HOMOLOGAR o presente processo
licitatorio à empresa: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DO ESTADO DO
MARANHÃO, CNpl n" 02.078.57710001-41, com sede naRuaPrincipal, s/no, BR 135, KM ll.
Matinha - São Luís, MA - CEP.65.099-110. Projeto de venda apresentado no valor: RS
274.306100 (duzentos e setenta e quatro mil e trezentos e seis reais).

Bom Lugar - MA, em 12 de abril de2022

ú//r/,rr/
Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretária Municipal de Educação

Ordenadora de Despesas



tr22)Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF:.'".171.463-*. em 0210512022 18:1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA IVUNICIPAL DE BOM LUGAR

DIARIO OFIGI
,

Ano X - Edição No 075 de 02 de Maio de 2022

MANUTENçÃO e DESENVOLVTMENTO DO ENSTNO - SETOR DE LTCTTAçÃO - nOnnOrOGAÇÃO:
oo2l2022

HOMOLOGAÇÃO

PROC. ADt\4. No 240100112022

CHAIUADA PUBLICA NO OO2I2O22

O Prefeito ÍMunicipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuiçÕes legais, que lhe
são conferidas, com base nas informações constantes no Termo Adjudicatório da Licitação da
tModalidade CHAIVADA PUBLICA n' 00212022, que tem como objeto Aquisição exclusiva de gêneros
alimentícios, oriuÁdos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas
organizações, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas lnstituiçÕes Educacionais,
de Educação Básica, da rede pública de ensino do municÍpio, em cumprimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, em conformidade com a Lei Federal 11.94712009 c/c
Resolução/CD/FNDE no 06 de 08 de maio de 2020, atualizada pela Resolução/FNDE No 020 de 02 de
Dezembro de 2020 e ResoluçãoiFNDE No 021 de 16 de novembro de2021 c/c Lei no 8.666/93, para
este município de Bom Lugar - MA, conforme CHAMADA PUBLICA do tipo preço médio por item.
Conforme especificaçoes contidas no processo Administrativo de no 240100112022 da modalidade
CHATUADA PUBLICA no 00212022, e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso Vl da Lei Federal
no 8.666/93 e suas alterações, resolvo HOMOLOGAR o presente processo licitatório à empresa:
ASSOCIAÇÃO OOS AGRTCULTORES DO ESTADO DO MARANHÃO, CNPJ no 02.078.577t0001 41,
com sede na Rua Principal, s/no, BR'135, KtV '11, tVatinha - São Luís, tMA- CEP.65.099-110. Projeto
de venda apresentado no valor: R$ 274.306,00 (duzentos e setenta e quatro mil e trezentos e seis
reais).

Bom Lugar - N/4, em 12 de abril de 2022

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretária [t/unicipal de Educação

Ordenadora de Despesas

Assinado eletronicanrente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF:..".171.463-t' em 0210512022 1B:18:35 - lP com n': 10.0.0.107

www. bomlugar. ma. gov.br/diariooficial/?id= í 468

aDOM Páginâ(s) 5 de 14

IIEFrITIECB


